- 1 -

平成 18 年 11 月 14 日

各位

会社名 株 式 会 社 学 習 研 究 社

代表者 代表取締役社長 遠藤 洋一郎

(コード番号 9470 東証第一部)

問合せ先 取締役経理部担当

中森 知

TEL （03）3726－8111(代)

（訂正）平成 19 年 3 月期 第１四半期財務・業績の概況（連結）の一部訂正について

平成18年8月9日に発表いたしました表記開示資料に一部誤りがありましたので下記のとおり訂正いたし

ます。なお、訂正個所につきましては下線にて表示しております。

記

【2頁】

２．平成 19 年 3 月期第１四半期財務・業績の概況（平成 18 年４月１日～平成 18 年６月 30 日）
（２）財政状態（連結）の変動状況

訂正前

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

１株当たり
 総資産 純資産 自己資本比率 純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭
19 年３月期第１四半期 75,499 41,007 54.3 387 60

18 年３月期第１四半期 161,729 41,855 25.9 395 48

(参考)18 年３月期 81,175 43,156 53.2 407 90

訂正後

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

１株当たり
 総資産 純資産 自己資本比率 純資産
 百万円 百万円 ％ 円 銭
19 年３月期第１四半期 74,831 41,007 54.8 387 60

18 年３月期第１四半期 161,729 41,855 25.9 395 48

(参考)18 年３月期 81,175 43,156 53.2 407 90

【3 頁】

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

①財政状態の変動状況

訂正前
第１四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ 5,675 百万円減少いたしました。（以下省略）

訂正後

第１四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ 6,343 百万円減少いたしました。（以下省略）

 - 2 -

【4頁】
（添付資料）

（１）(要約)四半期連結貸借対照表

訂正前

当四半期

(平成 19 年３月期

  第１四半期末)

前年同四半期
(平成 18 年３月期

  第１四半期末)

増  減
（参考）

平成 18 年 3月期

区分
金額

(百万円)

金額

(百万円)

金額

(百万円)

増減率

（％）

金額

（百万円）

（資産の部）

Ⅱ 固定資産

 (2)無形固定資産 3,124 270 2,854 ― 1,375

省略

固定資産合計 26,009 20,848 5,161 21.6 24,913

省略

資産合計 75,499 161,729 △86,229 △53.3 81,175

訂正後

当四半期

(平成 19 年３月期

  第１四半期末)

前年同四半期
(平成 18 年３月期

  第１四半期末)

増  減
（参考）

平成 18 年 3月期

区分
金額

(百万円)

金額

(百万円)

金額

(百万円)

増減率

（％）

金額

（百万円）

（資産の部）

Ⅱ 固定資産

 (2)無形固定資産 2,456 270 2,186 807.9 1,375

省略

固定資産合計 25,341 20,848 4,493 21.6 24,913

省略

資産合計 74,831 161,729 △86,898 △53.7 81,175

 - 3 -

【5頁】
（添付資料）

（１）(要約)四半期連結貸借対照表

訂正前

当四半期

(平成 19 年３月期

  第１四半期末)

前年同四半期
(平成 18 年３月期

  第１四半期末)

増  減
（参考）

平成 18 年 3月期

区分
金額

(百万円)

金額

(百万円)

金額

(百万円)

増減率

（％）

金額

（百万円）

(負債の部)

Ⅱ 固定負債

長期未払金 2,501 ― 2,501 100.0 993

省略

固定負債合計 17,577 44,434 △26,857 △60.4 16,685

負債合計 34,492 115,190 △80,697 △70.1 37,846

訂正後

当四半期

(平成 19 年３月期

  第１四半期末)

前年同四半期
(平成 18 年３月期

  第１四半期末)

増  減
（参考）

平成 18 年 3月期

区分
金額

(百万円)

金額

(百万円)

金額

(百万円)

増減率

（％）

金額

（百万円）

(負債の部)

Ⅱ 固定負債

長期未払金 1,833 ― 1,833 100.0 993

省略

固定負債合計 16,908 44,434 △27,525 △61.9 16,685

負債合計 33,824 115,190 △81,365 △70.6 37,846

 - 4 -

【6頁】
（添付資料）

（１）(要約)四半期連結貸借対照表

訂正前

当四半期

(平成 19 年３月期

  第１四半期末)

前年同四半期
(平成 18 年３月期

  第１四半期末)

増  減
（参考）

平成 18 年 3月期

区分
金額

(百万円)

金額

(百万円)

金額

(百万円)

増減率

（％）

金額

（百万円）

(純資産の部)

省略

負債及び純資産合計 75,499 ― ― ― ―

訂正後

当四半期

(平成 19 年３月期

  第１四半期末)

前年同四半期
(平成 18 年３月期

  第１四半期末)

増  減
（参考）

平成 18 年 3月期

区分
金額

(百万円)

金額

(百万円)

金額

(百万円)

増減率

（％）

金額

（百万円）

(純資産の部)

省略

負債及び純資産合計 74,831 ― ― ― ―

以上